
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

основная общеобразовательная школа № 10 
г. Чебаркуля

Российская Федерация, 456440, г. Чебаркуль Челябинской области, ул. Мира 21 Б. 
Телефон: (8-35168) 2-46-08; school 10-cheb@mail.ru

ПРИКАЗ

«27»03.2025 г. № 73-д

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего образования ч
в МБОУ ООШ № 10 (приказ от 31.10.2022 г. № 219-д)

На основании приказа УОА ЧГО от 25.03.2025 г. № 103-д « Об организации приема на 
обучение и проведение тестирования на знание русского языка иностранных граждан и лиц без 
гражданства в Чебаркульском городском округе», в соответствии с приказами Минпросвещения 
России от 04.03.2025 г. №171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 458», 
приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05.03.2025 г. № 510 «Об 
определении минимального количества баллов, подтверждающего успешное прохождение 
иностранными гражданами и лицами без гражданства тестирование на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего 

I  образования и среднего общего образования», приказа Министерства образования и науки 
Челябинской области от 24.03.2025 г. № 01/532 «О порядке приема на обучение и проведение 
тестирования на знание русского языка иностранных граждан и лиц без гражданства», с целью 
соблюдения прав на бесплатное образование иностранных граждан и лиц без гражданства в МБОУ 
ООШ №10

приказываю:
1. Внести изменения в раздел 1 п. 1.3. «Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего образования 
в МБОУ ООШ № 10 (приказ от 31.10.2022 г. № 219-д) и читать в следующей 
редакции:
1.3. Прием иностранных граждан и лиц без гражданства, в том числе из числа соотечественников 
за рубежом, на обучение за счет средств бюджетных ассигнований осуществляется в соответствии 
с международными договорами РФ, законодательством РФ и настоящими правилами после 
успешного прохождения тестирования на знание русского языка.
2. Дополнить Раздел 3
п.3.1. Прием детей на обучение по адаптированным основным общеобразовательным программам 

•осуществляется без вступительных испытаний, кроме иностранных граждан и лиц без гражданства, 
которые принимаются по результатам тестирования на знание русского языка, 
п. 3.2. В приеме на обучение по адаптированным основным общеобразовательным программам 
может быть отказано только при отсутствии свободных мест и при отсутствии протокола ТПМПК 
или ЦПМПК, а также иностранным гражданам и лицам без гражданства, не прошедшим 
тестирование на знание русского языка.
3. Ответственному за ведение официального сайта МБОУ ООШ № 10 расположить данный приказ в 
определенные законом сроки, (отв. Чуракова Н.П.)

Директор Е.А.Кривоносова

mailto:school_10-cheb@mail.ru

